
    Município de Lagoa Formosa 

 

 Praça Dona Filomena – nº 02 – Lagoa Formosa (MG) 

 

CNPJ: 18.602.078/0001 – 41    (034) 3824-2000 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 003/2025 – PROCESSO Nº 009/2025 

 

 

 

Contratante: Município de Lagoa Formosa 

Contratado: Irmãos Leal Ltda. 

CNPJ: 30.904.666/0001-35 

Contrato: 003/2025 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de coleta (no 

sistema “porta-a-porta”) dos resíduos sólidos domiciliares e comerciais das áreas urbana e rural 

do Município de Lagoa Formosa/MG, bem como, também, do transporte dos resíduos coletados 

à UTCL (Usina de Triagem e Compostagem de Lixo) localizada á Rua América Mundim Avelar, 

Distrito Industrial, Lagoa Formosa/MG, onde será dada a destinação final, atendendo às 

especificações, regramentos e condições propostas neste edital. 

Valor global: R$ 315.000,00 (Trezentos e quinze mil reais). 

Vigência do Contrato / Prestação dos serviços: 30/01/2025 a 30/04/2025. 

Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso VIII, da Lei n° 14.133/21 – Dispensa de Licitação 

003/2025. 

 

 

 

 

Lagoa Formosa, 28 de janeiro de 2025 

 

 

 

 

 

José Wilson Amorim  

Prefeito Municipal 


		2025-01-28T13:25:02-0300
	JOSE WILSON AMORIM:50202820653




